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Jan Køpke Christensen (FP): 
Nu blev det sagt af forsvarsministeren, at der 
ikke er nogen baggrund for at flytte den reste- 
rende del af uddannelsen til Odense. Så vil jeg 
gerne spørge, om det er med i ministerens og 
regeringens overvejelse eventuelt også at flytte 
det, der allerede er flyttet til Odense, samlet til- 
bage for at udnytte ressourcerne optimalt. 

Jeg forstår jo på de svar, der er givet i dag, at 
det er begrænset, hvad vi kan få ud af ministe- 
ren, fordi forsvarsforligspartierne netop skal 
sætte sig sammen. Det er da også helt fair, at de 
gør det, men jeg vil sige, at jeg netop har stillet 
disse spørgsmål i dag, for at vi kunne få stoppet 
denne debat. De meldinger, der kom fra for- 
svarsministeren fra Washington igennem fjern- 
synskanalerne herhjemme, var i hvert fald, at 
denne sag var afsluttet med, at man ikke kunne 
flytte Sergentskolen fra Sønderborg til Odense. 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Jeg vil gerne sige til hr. Jan Køpke Christensen, 
at det, jeg har udtalt, er, at det ikké er muligt at 
samle Sergentskolen i Odense. 

Jeg har ikke taget stilling til spørgsmålet om 
en eventuel tilbageflytning af de kurser, der al- 
lerede er flyttet fra Sønderborg til Odense, men 
det spørgsmål vil selvfølgelig også indgå i de 
drøftelser, vi skal have. 

Jan Køpke Christensen (FP): 
Jeg vil takke ministeren for, at han ikke har taget 
stilling til, om det, der allerede er flyttet til 

홢 Odense, skal flyttes tilbage til Sønderborg. 
Jeg kan så konstatere, at ministeren er enig 

med undertegnede i, at det, der ligger i Sønder- 
borg på nuværende tidspunkt, skal forblive i 
Sønderborg, og jeg vil godt forklare ministeren, 
at jeg er glad for denne melding, fordi man i 
dagspressen kan læse, at et enkelt forsvarsfor- 
ligsparti har udtalt, at man i hvert fald ikke kan 
være sikker på, at der kan opnås politisk enig- 
hed om at lade Sergentskolen blive i Sønder- 
borg. 

Det er sådan noget, der gør borgerne her i 
landet nervøse for den demokratiske proces. Jeg 
tænker her særlig på borgerne i Sønderborg og i 
Sønderjylland som sådan og den opbakning, de 
har givet for at stoppe denne flytning. Derfor er 
jeg glad for ministerens melding om, at man vil 
diskutere den del af de videregående uddannel- 
ser, der er flyttet til Odense, men at man ikke 
lægger sig fast på, at den skal flyttes tilbage, for 
jeg går så ud fra, at det, som nu ligger i Sønder- 

borg, bliver i Sønderborg, og det skal ministeren 
have tak for. 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Jeg er desværre nok nødt til at bedrøve hr. Jan 
Køpke Christensen med at sige, at jeg ikke med 
mine bemærkninger tog stilling til, om Sergent- 
skolens grundkursus skal forblive i Sønderborg. 

Hermed er spørgsmålet sluttet. 

Spm. nr. S 266 

22) Til forsvarsministeren af: 
, Jan Køpke Christensen (FP): 

»Vil ministeren tage initiativ til at søge Miljøkla- 
genævnets afgørelse vedrørende etablering af 
en skydebane nordvest for Odense ændret?« 

Skriftlig begrundelse 

I forbindelse med planerne om at flytte Sergent- 
skolen i Sønderborg til Odense har det været 
nødvendigt at anlægge en skydebane. Dette har 
Miljøklagenævnet afvist. Spørgsmålet er heref- 
ter, om ministeren vil søge denne afgørelse om- 
stødt og i givet fald på hvilken måde. 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Svaret er nej. Jeg har ikke til hensigt at foreslå, at 
der tages initiativer, så der på trods af Miljøkla- 
genævnets afgørelse alligevel søges etableret en 
skydebane i Korup/Højbjerg. 

Jan Køpke Christensen (FP): 
Jeg er naturligvis udmærket tilfreds med det 
svar fra ministeren. 

Så vil jeg sige med hensyn til det tidligere 
spørgsmål -  jeg ved godt, at det ikke er det 
spørgsmål nu, men det hænger alligevel så me- 
get sammen -  at jeg naturligvis er lidt ked af 
den sidste bemærkning om, at man ikke ligesom 홢 
definitivt har sagt: Den her diskussion er slut! 

De forudsætninger, der lå til grund for at flyt- 
te Sergentskolen fra Sønderborg til Odense, er 
nu ikke længere til stede, og derfor må man nu 
tage ad notam, at den skal blive, hvor den lig- 
ger. Men jeg forstår også, at man af hensyn til de 
forhandlinger, der skal i gang med forsvarsfor- 
ligspartierne, ikke kan tage stilling til det på nu- 
værende tidspunkt. 


